
Osadní výbor Kojetín 

Zápis ze 7. schůze osadního výrobu Kojetín ze dne 5. 6. 2015 

 

Přítomni: Ing. Lumír Zrník, Miroslav Rosa, Jitka Rakušanová, MUDr. Jakub Syrovátka, Jiří 

Holub, Antonie Štěpánková, Ing. Ivo Miček, Lubomír Holub, Petr Dousek, Otto Drescher 

Projednáno: 

1) Reakce města na požadavky a dotazy 

2) Žádost o sjezd Lesy ČR 

3) Prodej části pozemku u č. p. 12 

4) Katastrální mapa – místní názvy 

5) Dětský den organizace 

6) Návrhy a náměty na město 

 

 

1) Reakce města na požadavky a dotazy z předchozí schůze OV: 

Řešení drolících Pikritových Mandlovců – pozvánka k jednání dne 2. 7. 2017 v 8.30 

hod. se zástupci kraje. Místo schůzky se předpokládá na místě samém u Pikritových 

mandlovců. 

 

Osazení 2 ks laviček za hřištěm – lavičky osazeny. Ohniště a přístupová cesta v plánu 

na rok 2016 

 

Opravy vpusti – budou ještě řešeny, předpoklad opravy před souvislou opravou 

místních komunikací. 

 

Posunutí ranního autobusu – město vyřešilo problém se vstupem do základních škol 

téměř okamžitě. Občané Kojetína přesto trvají na posunutí ranního autobusu na 7.25 

hod. tak, jak to bývalo v předchozích letech. Vzhledem k možnosti změn pouze 

v době změny jízdních řádu prosíme, aby na to bylo pamatováno při jeho aktualizaci. 

2) Žádost o stanovisko k MPZ ZS 321 – žádost organizace Lesy Česká republika o zřízení 

věcného břemene – služebnosti spočívající ve vybudování hospodářského přejezdu. 

Osadní výbor není se situací dostatečně obeznámen. Neznáme podmínky napojení na 

komunikaci. Zajímá nás v jakém provedení a rozsahu se plánuje udělat přejezd. V tomto 

místě docházelo často ke skladování dřeva a narušením toku potoku, který se pak rozléval na 

přilehlou komunikaci, která byla zanesena bahnem a komplikovala tak příjezd k RD.  

S organizací Lesy Česká republika je dlouhodobě problém s komunikací a jednání ohledně 

nápravy škod, které vznikají následkem těžby dřeva. I z tohoto důvodu chceme vyvolat 

diskuzi a jednání na místě samém. 

 



Osadní výbor Kojetín 

3) Žádost o stanovisko k MPZ 2862, na základě žádosti pana Oldřicha Bartoše k odkoupení 

části par. č. 60/1 v k.ú. Kojetín u Starého Jičína, za účelem narovnání vlastnických vztahů 

souvisejících s vlastnictvím RD č.p.12.  

Osadní výbor souhlasí s odprodejem části pozemku. 

 

4) Katastrální mapa a místní názvosloví – byli jsme osloveni katastrálním úřadem města 

Nový Jičín o potvrzení či doplnění názvosloví v našem katastru. Toto bude ještě konzultováno 

se starousedlíky. 

 

5) Organizace akce – dětský den 

Dětský den se koná, za příznivého počasí, v sobotu 13. 6. 2015 od 14.00 hod. na místním 

hřišti. Členové osadního výboru si rozdělili jednotlivá stanoviště, které připraví a zajistí v den 

konání od 14.00 – 16.00 hod. 

1) Skoky v pytlích a přetahování provazem – Ing. Ivo Miček 

2) Hod tenisákem na cíl – Antonie Štěpánková 

3) Jízda zručnosti na kole – Lubomír Holub 

4) Střelba ze vzduchovky na papírové růže – MUDr. Jakub Syrovátka a Jiří Holub 

5) Poznávání listů a skládání papírových vlaštovek – Ivana Dousková 

6) Třídění odpadu – Jitka Rakušanová 

Celkovou organizaci řídí – Ing. Lumír Zrník 

Občerstvení zajištěno ve spolupráci se Sportovním Klubem  

Časová organizace:  

Sobota v 12.00 hod sraz organizačního týmu na místě + příprava jednotlivých stanovišť 

Od 14.00 – 16.00 hod jednotlivá stanoviště pro děti, za projití sladká odměna 

Od 15.30 hod jízda na koních 

Od 16.00 hod ukázka hasičské techniky a skákací hrad pro malé i velké děti 

Večer možnost opékaní vlastních špekáčků. 

 

6).Návrhy a náměty na město – ROZHLAS – č. 240 nejde, č. 234 šumí, ostatní stanice v obci 

šumí a jsou nesrozumitelné. Dlouhodobým sledováním je zjištěno, že v případě vysílání 

prostřednictvím místní stanice je vše srozumitelné a bezproblémové. V případě že je vysílání 

z Nového Jičína, všechny stanice šumí a jsou nesrozumitelné. 

 

V Kojetíně dne 8. června 2015 

Zapsala: Jitka Rakušanová 


